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ACTUALITAT

Impostos i taxes municipals no s’incrementaran 
per tercer any consecutiu. Així, es pagarà el 
mateix que l’any passat d’IBIU, clavegueram, es-
combraries, circulació i guals, entre d’altres. Per 
exemple, un pis al carrer de Barcelona, de 98 
m2, pagarà d’IBIU 300,74 euros; de clavegueram, 
25,26 euros; d’escombraries, 121,40 euros; i de 
circulació, per a un vehicle de 12 a 16 cavalls fis-
cals, els majoritaris en el mercat de l’automoció, 
143,88 euros.

Bonificacions i fraccionaments

D’altra banda es mantenen les mateixes boni-
ficacions i incentius fiscals que l’any passat i la 
possibilitat, prèvia petició, de fer el pagament 
d’impostos i taxes periòdics de manera fraccio-
nada sense interessos.
Quant a l’Impost sobre Béns Immobles (IBIU) les 
famílies nombroses podran acollir-se a bonifica-
cions, en funció del nivell de renda. 

Ajuts directes per pagar l’IBIU

Com que la Llei d’Hisendes Locals no permet fer 
noves bonificacions en l’IBIU, l’equip de govern 
es compromet a dotar una partida del pressu-
post municipal de 2015 amb 100.000 euros per 
ajudar aquelles famílies que més ho necessitin i 
que compleixin uns determinats requisits.
D’altra banda, gaudiran d’un 50 % de la quota 
de l’IBIU, durant cinc anys, els edificis desti-
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nats a habitatges que instal·lin sistemes per a 
l’aprofitament tèrmic o de l’energia solar. Els 
vehicles menys contaminants (elèctrics, híbrids 
i amb baixes emissions de CO2) també podran 
acollir-se a descomptes de l’impost de vehicles 
de tracció mecànica (circulació). 
Pel que fa a la taxa d’escombraries els pensio-
nistes jubilats, incapacitats, aturats, persones 
que cobren el PIRMI o tenen escassa capacitat 
econòmica poden accedir a la bonificació del 50 
% o a l’exempció de la taxa.
Es manté també aquest any la bonificació del 
10 % per a aquells habitatges particulars, els 
propietaris dels quals hagin fet servir les deixa-
lleries en cinc o més ocasions durant l’any. 
Si es fan rehabilitacions o reformes de 
l’habitatge habitual es podrà gaudir d’un 50 % 
de descompte en l’impost sobre construccions, 
en funció de la renda. En la rehabilitació dels 
elements comuns dels habitatges plurifamiliars 
la bonificació serà del 30 % sobre la quota de 
l’impost. 
Finalment quant a l’IAE, es bonificarà fins al 
20 % la quota de l’impost, a les empreses que 
hagin incrementat en més d’un 5 % la mitjana de 
la seva plantilla de treballadors amb contracte 
indefinit. 
Respecte a les escoles bressol es manté el preu 
del curs passat, on 58 alumnes d’un total de 
216 van rebre ajuts directes en forma de beca, 
corresponents al 50 o al 100 % d’aquest import.

La ciutat dedica uns jardins al Club Balonmano Granollers

L’espai verd situat entre el carrer de Girona i el carrer de l’Enginyer, 
s’ha batejat amb el nom de Jardins del BM Granollers. Setanta per-
sones vinculades al Club Balonmano Granollers ho havien demanat a 
l’Ajuntament coincidint amb el 70è. aniversari de l’entitat. Els Jardins 
BM Granollers són ben a prop de dos escenaris importants del passat 
del club: el camp de futbol del carrer de Girona, on es va iniciar la pràc-
tica de l’handbol a Espanya el 1944 i l’antiga pista del carrer de Tetuan, 
que va ser el primer terreny de joc del club. En l’acte de bateig, hi van 
ser presents jugadors històrics del club encapçalats pel soci número 
1, Eduard Barbany. Durant l’acte es van lliurar els premis als millors 
dibuixos sobre l’aniversari del Club Balonmano Granollers que va fer 
l’alumnat del Col·legi l’Estel. Trenta-dos comerços del carrer de Girona 
es van afegir a l’homenatge al club col·locant una bufanda commemora-
tiva en els aparadors. 
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